UBND HUYỆN  BÌNH CHÁNH         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHONG PHÚ

    Số: 375/BC-THCSPP
               Bình Chánh, ngày 30 tháng 09 năm 2019

KẾ HOẠCH
 Nhóm môn Giáo Dục Công Dân Năm học 2019-2020
- Căn cứ Kế hoạch số 368/KH-THCSPP ngày 30 tháng 9 năm 2019 của Trường THCS Phong Phú về Kế hoạch giáo dục năm học 2019-2020.

- Căn cứ vào phương hướng nhiệm vụ chuyên môn GDCD của Phòng giáo dục và Đào tạo huyện Bình Chánh.

- Căn cứ tình hình thực tế, môn GDCD xây dựng kế hoạch năm học 2019-2020 như sau:

A. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH CHUNG

1. Tình hình nhân sự

	STT
	Họ và tên
	Trình độ
	Đảng viên
	TCCT

	1
	Huỳnh Thanh Vũ
	ĐH
	x

	2
	Trần Thị Xuân
	ĐH

2. Thuận lợi – Cơ hội

- Tất cả các thành viên được đào tạo chính qui đạt chuẩn và trên chuẩn.

-  Đội ngũ giáo viên trẻ, nhiệt tình trong giảng dạy, phần lớn năng lực chuyên môn vững.

- Giáo viên có nhiều năm kinh nghiệm trong công tác chuyên môn.

- Trình độ tin học và ngoại ngữ : 02 trình độ B tin học; 01 trình độ B anh văn + 1 trình độ TOEIC 300.

- Ý thức tốt việc tự học tập nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ.

- Được sự quan tâm và chỉ đạo kịp thời của BGH, bộ phận chuyên môn PGD.

- Phần lớn học sinh ngoan hiền, lễ phép.

- Giảng dạy ngôi trường mới được trang bị cơ sở vật chất đầy đủ.

- Giáo viên thường xuyên dạy học theo chủ đề, tích hợp liên môn, sử dụng di sản trong dạy học và tích hợp bảo vệ môi trường.

3. Khó khăn - Thách thức

- Giáo viên trẻ còn ít kinh nghiệm trong dạy học.

- Chất lượng bộ môn còn thấp so với kế hoạch đề ra, việc dạy học theo dự án còn hạn chế.

- Một bộ phận học sinh chưa ý thức trong học tập, thiếu sự quan tâm của gia đình.

B. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ NĂM HỌC 2019-2020
I. Mục tiêu chung:

Tăng cường kỷ cương, nề nếp, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong các trường THCS; đẩy mạnh đổi mới hoạt động dạy học theo định hướng giáo dục STEM, tiếp tục tổ chức dạy học hiệu quả với đa dạng các phương pháp dạy học, từng giáo viên tích cực chủ động học bồi dưỡng nhằm nâng cao năng lực giảng dạy, không xảy ra tình trạng đọc chép trong bộ môn chú trọng nâng cao chất lượng giáo dục, tạo niềm tin trong phụ huynh học sinh và toàn xã hội; đẩy mạnh thi đua “dạy tốt, học tốt” hướng đến việc xây dựng trường học đạt các tiêu chí của mô hình trường tiên tiến, hiện đại hội nhập khu vực và thế giới.

II. Nhiệm vụ trọng tâm:

- Thực hiện bồi dưỡng giáo viên đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ năm học và các công tác được giao; tăng cường nề nếp, kỷ cương và chất lượng, hiệu quả công tác.

- Thực hiện có hiệu quả các cuộc vận động, các phong trào thi đua trong ngành bằng những hoạt động thiết thực, hiệu quả, phù hợp điều kiện của tổ, gắn với việc đổi mới hoạt động giáo dục của nhà trường, rèn luyện phẩm chất chính trị, đạo đức cho, giáo viên, và học sinh tại trường.

- Thực hiện tốt việc sử dụng CNTT, mạng internet, trang thông tin điện tử trong dạy học, tạo điều kiện tốt nhất cho thực hiện đổi mới hoạt động dạy học.

- Tổ chức các chủ đề dạy học, các hoạt động trải nghiệm; đưa phương pháp dạy học theo định hướng giáo dục STEM đến với học sinh;

- Tăng cường công tác kiểm tra nội bộ nhà trường đảm bảo thực hiện thành công các nhiệm vụ giáo dục trung học theo tinh thần tích cực, chủ động trong đổi mới mà Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04 tháng 11 năm 2013 Hội nghị lần thứ VIII Ban chấp hành Trung ương khóa XI về đổi mới căn bản toàn diện giáo dục và đào tạo đề ra.

- Tăng cường thực hiện tốt giáo dục cơ bản, quan tâm giáo dục mũi nhọn;

- Đề xuất tuyên dương, khen thưởng các học sinh giỏi, học sinh có thành tích cao.

- Tổ chức thi học sinh giỏi với mục tiêu phát hiện, bồi dưỡng các em học sinh có năng lực và phẩm chất tốt, tạo động lực để bồi dưỡng nguồn nhân lực chất lượng cao đáp ứng nhu cầu phát triển thành phố.

- Thực hiện thường xuyên, hiệu quả các phương pháp, hình thức và kỹ thuật dạy học tích cực; đổi mới nội dung, phương thức đánh giá học sinh phù hợp với các phương pháp và kỹ thuật dạy học tích cực nhằm phát huy tính tích cực, chủ động, sáng tạo và rèn luyện phương pháp tự học của học sinh;

- Tăng cường kỹ năng thực hành, vận dụng kiến thức, kỹ năng vào giải quyết các vấn đề thực tiễn; đa dạng hóa các hình thức học tập, chú trọng các hoạt động trải nghiệm sáng tạo, nghiên cứu khoa học của học sinh; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy và học.

- Tăng cường kỹ năng thực hành, vận dụng kiến thức, kỹ năng giải quyết các vấn đề thực tiễn góp phần hình thành, phát triển năng lực và qua đó giúp học sinh xác định động cơ, thái độ học tập. Tổ chức các hoạt động giáo dục gắn với thực tiễn cuộc sống, tổ chức các hoạt động dạy học hướng đến việc phát triển năng lực học sinh.

- Tiếp tục đổi mới kiểm tra đánh giá theo định hướng phát triển năng lực và phẩm chất của học sinh. Chú trọng đánh giá trong quá trình dạy học và đánh giá tổng kết cuối kỳ, cuối năm học. Các hình thức kiểm tra, đánh giá đều hướng tới phát triển năng lực của HS.

C- MỤC TIÊU PHẤN ĐẤU

1. Chỉ tiêu về dạy và học.

	Trung bình trở lên
	Giỏi
	Yếu
	Kém

	Khối 6
	100%
	60%
	0%
	0%

	Khối 7
	100%
	60%
	0%
	0%

	Khối 8
	100%
	60%
	0%
	0%

	Khối 9
	100%
	60%
	0%
	0%

2. Các chỉ tiêu khác.

a) Nhóm chuyên môn xuất sắc

b) Học sinh giỏi bộ môn cấp huyện: 04
c) Tham gia ngoại khóa cùng học sinh: 02

d)  Giáo viên giỏi cấp trường: 01

e)  Giáo viên giỏi cấp huyện: Không.

f) Chiến sĩ thi đua cơ sở: 01

g) Chuyên đề: 01

h) Thao giảng trường: 02; cụm: Không; huyện: Không

D. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Công tác quản lý, giáo dục chính trị tư tưởng, tham gia hoạt động đoàn thể.

a/ Yêu cầu :

- Thực hiện đúng và đầy đủ các chỉ đạo của ngành, chính quyền địa phương.

- Thực hiện nghiêm túc Quy định số 16/2008/QĐ-BGDĐT ngày 16/4/2008 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Quy định về đạo đức nhà giáo.

- Thực hiện tốt nội qui cơ quan.

b/ Biện pháp :

- Tham gia tất cả các phong trào do nhà trường và địa phương phát động, tổ chức nhằm nâng cao hiệu quả của hoạt động giáo dục.

- Thực hiện công việc với tinh thần trách nhiệm cao.

2.Thực hiện quy chế chuyên môn.

a/ Yêu cầu : Thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn.

b/ Biện pháp :

- Dạy đầy đủ nội dung chương trình, không cắt xén chương trình, đảm bảo việc thực hiện các tiết thực hành trong chương trình.

- Thực hiện tốt kỷ luật lao động.

- Gv có đủ các loại hồ sơ  theo qui định.

- Lịch báo giảng cập nhật kịp thời (thứ hai hàng tuần).

- Gv dạy phải có giáo án theo phân phối chương trình.

- Chấm trả bài kiểm tra của học sinh đúng qui định (1 tuần sau khi kiểm tra tính từ lớp sau cùng).

- Cập nhật điểm số kịp thời.

- Sử dụng sổ điểm cá nhân đúng quy định: ghi đầy đủ họ, tên gvbm, lớp dạy, sửa điểm đúng quy định, cuối học kỳ phải thống kê chất lượng bộ môn.

- Sinh hoạt tổ : 2 lần/tháng ; nhóm : 2tuần / lần.

3. Đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra đánh giá theo định hướng phát triển năng lực học sinh.

a/ Yêu cầu :

- Đa dạng hóa các hình thức học tập, chú ý các hoạt động trải nghiệm sáng tạo, nghiên cứu khoa học của học sinh
- Sử dụng các hình thức dạy học trên cơ sở ứng dụng công nghệ thông tin và truyền thông như: dạy học trực tuyến, trường học kết nối...
- Ngoài việc tổ chức cho học sinh thực hiện các nhiệm vụ học tập ở trên lớp, cần coi trọng giao nhiệm vụ và hướng dẫn học sinh học tập ở nhà, ở ngoài nhà trường.
b/ Biện pháp :

+ Đổi mới phương pháp dạy học
- Tiếp tục đổi mới phương pháp dạy học nhằm phát huy tính tích cực, chủ động, sáng tạo, rèn luyện phương pháp tự học và vận dụng kiến thức, kỹ năng của học sinh theo tinh thần Công văn số 3535/BGDĐT-GDTrH ngày 27/5/2013 về áp dụng phương pháp "Bàn tay nặn bột" và các phương pháp dạy học tích cực khác; đổi mới đánh giá giờ dạy giáo viên, xây dựng tiêu chí đánh giá giờ dạy dựa trên Công văn số 5555/BGDĐT-GDTrH ngày 08/10/2014 của Bộ GDĐT; đẩy mạnh việc vận dụng dạy học giải quyết vấn đề, các phương pháp thực hành, dạy học theo dự án trong các môn học; tích cực ứng dụng công nghệ thông tin phù hợp với nội dung bài học; tập trung dạy cách học, cách nghĩ; bảo đảm cân đối giữa trang bị kiến thức, rèn luyện kỹ năng và định hướng thái độ, hành vi cho học sinh; chú ý việc tổ chức dạy học phân hoá phù hợp các đối tượng học sinh khác nhau; khắc phục lối truyền thụ áp đặt một chiều, ghi nhớ máy móc.

- Trong năm học, mỗi tổ chức thực hiện được ít nhất 01 chủ đề dạy học theo định hướng giáo dục STEM nhằm triển khai thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 04/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường năng lực tiếp cận cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ 4.

+ Đổi mới hình thức tổ chức dạy học

-  Đa dạng hóa các hình thức học tập, chú ý các hoạt động trải nghiệm sáng tạo, nghiên cứu khoa học của học sinh; sử dụng các hình thức dạy học trên cơ sở ứng dụng công nghệ thông tin và truyền thông như: Dạy học trực tuyến, trường học kết nối... Ngoài việc tổ chức cho học sinh thực hiện các nhiệm vụ học tập ở trên lớp, cần coi trọng giao nhiệm vụ và hướng dẫn học sinh học tập ở nhà, ở ngoài nhà trường.

- Tích cực triển khai công tác nghiên cứu khoa học đối với học sinh; động viên học sinh tích cực tham gia cuộc thi nghiên cứu khoa học kỹ thuật và cuộc thi vận dụng kiến thức liên môn để giải quyết các tình huống thực tiễn dành cho học sinh trung học. Tăng cường tổ chức các hoạt động hội thi cho học sinh.
+ Đổi mới kiểm tra và đánh giá
- Tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, đúng quy chế ở tất cả các khâu ra đề, coi, chấm và nhận xét, đánh giá học sinh trong việc thi và kiểm tra; đảm bảo thực chất, khách quan, trung thực, công bằng, đánh giá đúng năng lực và sự tiến bộ của học sinh.

- Kết hợp đánh giá trong quá trình dạy học, giáo dục và đánh giá tổng kết cuối kỳ, cuối năm học. Khi chấm bài kiểm tra phải có phần nhận xét, hướng dẫn, sửa sai, động viên sự cố gắng, tiến bộ của học sinh. Các kết quả kiểm tra, đánh giá được thông tin đầy đủ đến học sinh để động viên khuyến khích học sinh tiến bộ.

- Thực hiện nghiêm túc việc xây dựng đề kiểm tra cuối học kỳ, cuối năm học theo ma trận. Đề kiểm tra theo 4 mức độ yêu cầu: Nhận biết, thông hiểu, vận dụng, vận dụng cao. Căn cứ vào mức độ phát triển năng lực của học sinh ở từng học kỳ và từng khối lớp, giáo viên và nhà trường xác định tỉ lệ các câu hỏi, bài tập theo 4 mức độ yêu cầu trong các bài kiểm tra trên nguyên tắc đảm bảo sự phù hợp với đối tượng học sinh và tăng dần tỉ lệ các câu hỏi, bài tập ở mức độ yêu cầu vận dụng, vận dụng cao.

- Kết hợp một cách hợp lý giữa hình thức trắc nghiệm tự luận với trắc nghiệm khách quan, giữa kiểm tra lý thuyết và kiểm tra thực hành trong các bài kiểm tra; tiếp tục nâng cao chất lượng việc kiểm tra.

- Tăng cường tổ chức hoạt động trên trang mạng "Trường học kết nối” do Bộ GDĐT xây dựng và triển khai.

+ Chuẩn bị tốt cho các kỳ thi cuối cấp:

- Chủ động đề ra kế hoạch dạy và học nhằm bảo đảm cho học sinh đáp ứng tốt với kỳ thi cuối cấp.

- Căn cứ các hướng dẫn của Sở GDĐT và Phòng GD&ĐT, sự chỉ đạo của BGH, giáo viên  tổ chức dạy học, kiểm tra đánh giá theo kế hoạch dạy học phù hợp.

- Hướng dẫn học sinh khối 9 tích cực chủ động trong tiếp thu kiến thức trên lớp, thực hiện tự học ở nhà và tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao để có thể hoàn thành tốt các nhiệm vụ học tập trên lớp và tham gia thi tuyển hoặc chọn lựa hình thức giáo dục dạy nghề phù hợp để học tiếp lên cao.

- Trong hướng dẫn học sinh cuối cấp, giáo viên bộ môn, giáo viên chủ nhiệm có trách nhiệm cung cấp thông tin đầy đủ, chính xác và hướng dẫn học sinh và cha mẹ học sinh đầy đủ để học sinh và cha mẹ học sinh có thể quyết định chọn trường, chọn nghề phù hợp; tuyệt đối không áp đặt, gợi ý, định hướng theo nhận định chủ quan của giáo viên.

- Giáo án: Nội dung đầy đủ, rõ ràng, thực hiện theo chuẩn kiến thức kỹ năng bộ môn và phần điều chỉnh chương trình của BGD.
- Kiểm tra giáo án 1 lần / tháng.
- Kiểm tra lịch báo giảng 1 lần / tuần.

- Kiểm tra nội bộ và thanh tra giáo viên: (Theo kế hoạch của trường).

- Chú trọng việc dạy học theo hướng cá thể (Giúp đỡ HS yếu, phát triển năng lực tư duy cho HS khá-giỏi).

- Giảm lý thuyết, tăng rèn kỹ năng thực hành, vận dụng cho HS.

- Khuyến khích hướng dẫn học sinh tự học.

- Tăng cường kiểm tra miệng và kiểm tra 15 phút thường xuyên.

- Thống nhất nội dung KT 15’ ghi vào biên bản họp nhóm.

- Đăng ký dạy rút kinh nghiệm: 2 tiết /gv/năm (dạy bằng giáo án trên bảng tương tác).

- Sử dụng hiệu quả tất cả ĐDDH hiện có, khuyến khích giáo viên tự làm thêm đồ dùng dạy học.

- Thực hiện thông tư Số: 01/2017/TT-BGDĐT ngày 13 tháng 01 năm 2017 về giáo dục quốc phòng và an ninh trong trường tiểu học và trung học cơ sở.

- Lồng ghép giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng.

4. Nâng cao chất lượng giảng dạy và sinh hoạt tổ nhóm chuyên môn:
a/ Yêu cầu :

- 100% các buổi sinh hoạt tổ chuyên môn phải thực hiện theo nghiên cứu bài học.

- Có ít nhất một chuyên đề trong năm học.

- Có ít nhất 01 sáng kiến kinh nghiệm, có ít 02 bài tham gia trường học trực tuyến.

- Tham gia đầy đủ các buổi hội giảng, thao giảng cấp trường, cấp cụm, cấp huyện, ...

b/ Biện pháp :

- Đẩy mạnh việc vận dụng dạy học giải quyết vấn đề, các phương pháp thực hành, dạy học theo dự án trong các môn học; tích cực ứng dụng công nghệ thông tin phù hợp với nội dung bài học; tập trung dạy cách học, cách nghĩ; bảo đảm cân đối giữa trang bị kiến thức, rèn luyện kỹ năng và định hướng thái độ, hành vi cho học sinh; chú ý việc tổ chức dạy học phân hoá phù hợp các đối tượng học sinh khác nhau; khắc phục lối truyền thụ áp đặt một chiều, ghi nhớ máy móc.

    - Tổ chức xây dựng các chuyên đề bồi dưỡng thường xuyên thiết thực phù hợp với giáo viên. Thực hiện tự kiểm tra, kiểm tra, đánh giá công tác bồi dưỡng thường xuyên chính xác dựa vào các căn cứ, minh chứng và kết quả thực hiện các nhiệm vụ dạy học, giáo dục được giao.

- Chủ động xây dựng Kế hoạch dạy học môn học, bố trí lượng hợp lý để có thể đưa các chủ đề dạy học, các hoạt động trải nghiệm sáng tạo, các chủ đề giáo dục theo định hướng STEM vào dạy học phù hợp với bộ môn.

5. Công tác đào tạo, bồi dưỡng học sinh giỏi, phụ đạo học sinh yếu, kém.

a/ Yêu cầu: ( Giáo viên nêu chỉ tiêu của bộ môn)

Giáo viên nhóm thường xuyên dò bài, phụ đạo học sinh yếu, kém. Phấn đấu trong năm học không có học sinh yếu và không có học sinh kém.

Giáo viên dạy khối 8 quan tâm bồi dưỡng và chọn đội tuyển học sinh giỏi. Phấn đấu đạt 2 học sinh giỏi cấp huyện năm học 2019-2020.

            b/ Biện pháp:

Giáo viên linh động thực hiện việc phụ đạo học sinh yếu, kém đạt hiệu quả.

Trong quá trình dạy học, giáo viên tạo điều kiện cho học sinh phát huy khả năng tư duy, sáng tạo bằng các bài tập nâng cao, các câu hỏi mang tính tổng hợp….

Phát hiện các học sinh có năng khiếu.

Tổ chức thi chọn học sinh giỏi cấp trường (khối 8) và bồi dưỡng tập trung trong hè.

Tiếp tục bồi dưỡng cho đến lớp 9.

6.Tham gia các hội thi chuyên môn:

a/ Yêu cầu:

Phát hiện và bồi dưỡng học sinh tham gia các hội thi đạt kết quả, Giáo viên tích cực tham gia hội thi giáo viên giỏi.

b/ Biện pháp:

- Trong giờ học, khuyến khích học sinh tìm tòi, đưa ra thắc mắc đến kiến thức đã học. Đặc biệt là liên hệ thực tiễn.
- Vận động giáo viên thi giáo viên dạy giỏi, giáo án tích hợp, vận dụng kiến thức liên môn để giải quyết tình huống thực tiễn.
E. ĐỀ XUẤT – KIẾN NGHỊ: không.
	DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG
(Ký, ghi họ tên và đóng dấu)

	NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH
(Ký và ghi họ tên)

Huỳnh Thanh Vũ

Đính kèm phụ lục:

· Kế hoạch thực hiện chương trình chi tiết;

· Đăng thi đua;

· Kế hoạch thao giảng, chuyên đề;

· Kiểm tra nội bộ;
· Lịch hoạt động của tổ
PHỤ LỤC 1

ĐĂNG KÝ THI ĐUA

1. Danh hiệu thi đua, khen thưởng tập thể: Tổ chuyên môn xuất sắc

2. Danh hiệu thi đua cá nhân:

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Đăng ký

danh hiệu thi đua
	Ghi chú

	1
	Huỳnh Thanh Vũ
	TTCM
	CSTĐ
	Giáo viên giỏi cấp huyện

	2
	Trần Thị Xuân
	GV
	LĐTT

PHỤ LỤC 2

KẾ HOẠCH THAO GIẢNG, HỘI GIẢNG, CHUYÊN ĐỀ

*Thao giảng, hội giảng:
	STT
	Nội dung
	Phương pháp thực hiện
	Phân công thực hiện
	Thời gian thực hiện
	Cấp thực hiện

	1
	Biết ơn
	Dạy học theo chủ đề gắn với hoạt động thực tiễn cuộc sống.
	Trần Thị Xuân
	10/2019
	Trường

	2
	Tự tin
	Dạy học theo chủ đề gắn với hoạt động thực tiễn cuộc sống.
	Huỳnh Thanh Vũ
	11/2019
	Trường

	3
	Quyền trẻ em, quyền và nghĩa vụ của công dân trong gia đình.
	Nghĩa vụ bảo vệ Tổ quốc
	Trần Thị Xuân
	2/2020
	Trường

	4
	Nghĩa vụ bảo vệ Tổ quốc
	Nghĩa vụ bảo vệ Tổ quốc
	Huỳnh Thanh Vũ
	3/2020
	Trường

· Chuyên đề:

	STT
	Nội dung
	Phương Pháp
	Phân công
	Thời gian
	Cấp thực hiện

	1
	Nâng cao ý thức bảo vệ môi trường cho HS THCS.
	Dạy học theo chuyên đề gắn với hoạt động thực tiễn cuộc sống.
	Nhóm GDCD
	HK 2
	Trường

PHỤ LỤC 3: KIỂM TRA NỘI BỘ

	STT
	Nội dung kiểm tra
	Giáo viên được kiểm tra
	Thời gian kiểm tra
	Người phụ trách

	1
	- Kiểm tra: Giáo án, sổ điểm, giờ dạy, đánh giá xếp loại HL, HK HS theo TT58.

- Kiểm tra việc tích hợp lồng ghép giáo dục Quốc phòng an ninh trong dạy học.

- Công tác giảng dạy, chủ nhiệm lớp và phong trào chuyên môn.
	Trần Thị Xuân
	Tháng 1&2-2020
	TTCM

PHỤ LỤC 4. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN HOẠT ĐỘNG CHUYÊN MÔN

	Tháng
	Nội dung chính
	Người thực hiện

	8/2019
	- Họp tổ + thông qua kế hoạch năm học của tổ.

- BD học sinh giỏi.
	Giáo viên nhóm

	9/2019
	- Kiểm tra giáo án + dự giờ + KT 15’.

- BD học sinh giỏi.

- Hoàn thành hồ sơ chuyên môn Tổ.
	Giáo viên nhóm

	10/2019
	- Thực hiện thao giảng GDCD 6.

- Thực hiện lịch kiểm tra 1 tiết  HKI.

- Thi GVG cấp Trường.

- Thi HSG cấp huyện.

- Kiểm tra giáo án + dự giờ + KT 15’.
	Giáo viên nhóm

	11/2019
	- Dạy rút kinh nghiệm.

- Thực hiện ngân hàng đề gởi PGD.

- Ôn tập kiểm tra HKI.

- Dạy rút kinh nghiệm.

- Kiểm tra giáo án + dự giờ
	Giáo viên nhóm

	12/2019
	- Ôn tập kiểm tra HKI.

- Coi thi và chấm kiểm tra HKI.

- Hoàn thành các báo cáo HKI.

- Hoàn thành chương trình HKI.
	Giáo viên nhóm

	01/2020
	- Thực hiện chương trình HKII.

- Kiểm tra giáo án + dự giờ + KT 15’.
	Giáo viên nhóm

	02/2020
	- Dạy rút kinh nghiệm.

- Kiểm tra giáo án + dự giờ + KT 15’.
	Giáo viên nhóm

	03/2020
	- Thực hiện ngân hàng đề HKII.

- Ôn tập HKII.

- Kiểm tra giáo án + dự giờ + KT 15’.
	Giáo viên nhóm

	04+05/2020
	- Ôn tập HKII.

- Coi thi và chấm kiểm tra HKII.

- Hoàn thành các báo cáo HKII.
	Giáo viên nhóm

10